
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SPG 

 «LEVICO TERME» 

 Via della Pace 5 - 38056 LEVICO TERME (TN) 

 C.F. 81002890226 Tel. 0461/706146 Fax 0461/706099 
segr.ic.levico@scuole.provincia.tn.it http://www.iclevico.eu 

ic.levicoterme@pec.provincia.tn.it 
 

Scuola Primaria di Levico     Scuola SPG di Levico       Scuola Primaria di Caldonazzo 
Scuola Primaria di Calceranica     Scuola Primaria di Tenna 

 

 

CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE 

DELIBERAZIONE n. 12 del 10.09.2024 

Seduta del 10.09.2024 

 

 
OGGETTO: Costituzione della commissione elettorale per l’elezione del Consiglio dell’Istituzione 
 
Nell’anno duemilaventiquattro, addì dieci, del mese di settembre, alle ore 17:00, si è riunto in modalità 
mista, giusta convocazione del Presidente con nota di protocollo n. 5693 del 19.09.2024, il Consiglio 
dell’Istituzione dell’Istituto Comprensivo Levico Terme. 

  PRESENTI ASSENTI 

01 – Flavio ROSATI - Presidente X  

02 – Ezio MONTIBELLER – Dirigente scolastico X  

03 – Lilia DELLAMARIA – Docente X  

04 – Sara GALVAN - Docente X  

05 – Loriana MARCELIS - Docente X  

06 – Norma MOTTER - Docente X  

07 – Patrizia PERGHER - Docente X  

08 – Marika DALMASO - Docente X  

09 – Gianni SLOMPO - Docente X  

10 – Silvana CAMPESTRIN - Genitore  X 

11 – Sandra CASTELLAN - Genitore X  

12 – Luca DALLAGO - Genitore  X 

13 – Erica MATTE’ - Genitore X  

14 – Maria Antonietta NENCINI - Genitore X  

15 – Cinzia TARTAROTTI - Genitore X  

16 – Daniela SORICELLI – Personale ATA X  

 TOTALI 14 2 

 
Funge da segretario verbalizzante il Responsabile amministrativo scolastico dott. Antonio Raso.   
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e dà inizio alla 
trattazione dell’argomento in oggetto. 
Premesso che  

 l’art. 22, c. 3 della legge provinciale 7 agosto 2006, n.5 stabilisce che il Consiglio dell'istituzione 
duri in carica tre anni; 

 nell’a.s. 2024-2025 si rende necessario indire le elezioni per la costituzione del Consiglio 
dell'istituzione, nel rispetto delle indicazioni fornite dal dirigente della struttura provinciale 
competente in materia di istruzione e formazione professionale;  

 l’art. 8 del Decreto del Presidente della Provincia di Trento 15 maggio 2009, n. 8-10/Leg 
“Regolamento per la definizione dei criteri e delle modalità di elezione delle rappresentanze 
elettive, nonché dei casi e delle modalità di scioglimento del consiglio dell'istituzione scolastica e 
formativa (articolo 22 della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5)” stabilisce che “entro il 

mailto:segr.ic.levico@scuole.provincia.tn.it
http://www.iclevico.eu/
mailto:ic.levicoterme@pec.provincia.tn.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SPG 

 «LEVICO TERME» 

 Via della Pace 5 - 38056 LEVICO TERME (TN) 

 C.F. 81002890226 Tel. 0461/706146 Fax 0461/706099 
segr.ic.levico@scuole.provincia.tn.it http://www.iclevico.eu 

ic.levicoterme@pec.provincia.tn.it 
 

Scuola Primaria di Levico     Scuola SPG di Levico       Scuola Primaria di Caldonazzo 
Scuola Primaria di Calceranica     Scuola Primaria di Tenna 

 

 
quarantesimo giorno antecedente la data fissata per lo svolgimento delle assemblee elettorali, 
presso ciascuna istituzione è costituita la commissione elettorale dell'istituzione che è composta 
di cinque membri nominati dal dirigente dell'istituzione e designati dal consiglio dell'istituzione; 

 occorre, pertanto, che il presente organo collegiale designi i membri da sottoporre 
all’attenzione del dirigente per la costituzione della commissione elettorale;  

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE 

 
VISTA la legge provinciale 6 agosto 2007, n. 5, con particolare riferimento all’art. 22, che indica le finalità 
generali del sistema educativo provinciale; 

VISTO il D.P.P. 15.05.2009 n.8-10/Leg. “Regolamento per la definizione dei criteri e delle modalità di 
elezione delle rappresentanze elettive, nonché dei casi e delle modalità di scioglimento del consiglio 
dell’istituzione scolastica e formativa” e le modifiche allo stesso apportate con D.P.P. 6.6.2011 n.9-
67/Leg.; 

PRESO ATTO che il termine ultimo per la costituzione della commissione elettorale dell’Istituzione è 
individuato dal D.P.P. 15.05.2009 n.8-10/Leg. entro il quarantesimo giorno antecedente la data fissata per 
lo svolgimento delle assemblee elettorali; 

PRESO ATTO che l’art. 8 del D.P.P. 15.05.2009 n.8-10/Leg. stabilisce che la commissione elettorale 
dell’Istituzione sia composta da cinque membri nominati dal dirigente dell'istituzione e designati dal 
consiglio dell'istituzione: 

a. due, tra i docenti in servizio nell'istituzione a tempo indeterminato o a tempo determinato 
con incarico almeno fino al termine delle lezioni; 

b. uno, tra il personale amministrativo, tecnico e ausiliario e assistente educatore in servizio 
nell'istituzione a tempo indeterminato o a tempo determinato con incarico almeno fino al 
termine delle lezioni; 

c. due, tra i genitori degli studenti iscritti nell'istituzione; nelle istituzioni del secondo ciclo uno 
dei due genitori è sostituito da uno studente scelto tra gli studenti iscritti all'istituzione stessa; 

TENUTO CONTO delle disponibilità espresse dai membri della comunità scolastica in rappresentanza del 
personale docente, amministrativo, ausiliario, tecnico e assistente educatore e della componente 
genitori; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere nel merito per le ragioni espresse in premessa; 

dopo discussione, con votazione nominale 
n. 14 favorevoli, n. 0 contrari, n. 0 astenuti su n. 14 presenti con diritto di voto, all’unanimità dei presenti 

con diritto di voto 
 

DELIBERA 
 

la designazione della Commissione elettorale dell’Istituzione così composta: 

MICHELE DEMATTE’ e ORIETTA INGALA  per la componente dei docenti; 
BARBARA COLI e HERMAN MARTINELLI  per la componente dei genitori; 

mailto:segr.ic.levico@scuole.provincia.tn.it
http://www.iclevico.eu/
mailto:ic.levicoterme@pec.provincia.tn.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SPG 

 «LEVICO TERME» 

 Via della Pace 5 - 38056 LEVICO TERME (TN) 

 C.F. 81002890226 Tel. 0461/706146 Fax 0461/706099 
segr.ic.levico@scuole.provincia.tn.it http://www.iclevico.eu 

ic.levicoterme@pec.provincia.tn.it 
 

Scuola Primaria di Levico     Scuola SPG di Levico       Scuola Primaria di Caldonazzo 
Scuola Primaria di Calceranica     Scuola Primaria di Tenna 

 

 
ANTONIO RASO     per la componente dei personale ATA e AE. 
  
La presente delibera è pubblicata in applicazione del comma 6 dell'art.14 del D.P.G.P. 18 ottobre 1999, 
n.13-12/Leg. 

Letto, confermato, sottoscritto 

 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE Il PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE 

                              Antonio Raso 
                            (f.to in originale) 

Flavio Rosati 
(f.to in originale) 

 

mailto:segr.ic.levico@scuole.provincia.tn.it
http://www.iclevico.eu/
mailto:ic.levicoterme@pec.provincia.tn.it

